
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA02/00000786E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830189C
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire

Objeto del Contrato: 20219C18 Suministro e instalación de material CIS para actualización y
ampliación de la infraestructura de red para conexión WANPG CLAEX (DAM 20199C01 Lote 2)

Valor estimado del contrato 31.426,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.026,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.426,52 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: 30 de noviembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion.PDF

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=910ea0df-b9ba-41e3-ba14-0c5611754e07


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

LINEAS Y CABLES SA
NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.880,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.795,2 EUR.

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 28/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 154 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3et35d%2FrHbF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire

ID ANS01059930920210728113010 |  2021-125814 | mié, 28 jul 2021 11:30:18:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30588854062096679095403667035300128353 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3et35d%2FrHbF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

